
                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.1020   del  12/9/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°287 del 11/9/2017

Oggetto:  servizio integrato rifiuti – Liquidazione  al Comune di Siculiana per oneri di mitigazione
ambientale mese di AGOSTO  2017
 

anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno undici  del mese di  settembre alle ore  //////////  nella sua
stanza.

Il Capo Settore U.T.C.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.
n.83/2006.
Vista la deliberazione Commissariale n.15 del 17/5/2017 di approvazione bilancio di
previsione finanziaria 2017/2019.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione D.U.P.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione commissariale n.14 del 01/06/2017.

Premesso che:
   questo comune conferisce i rifiuti presso la discarica di Siculiana, detti conferimenti sono

stati autorizzati dal Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti, per  il periodo dal 3 dicembre
2016 al 30 maggio 2017, giusta D.D.G n. 1974 del 02/12/2016 e per  il periodo dal 1
GIUGNO 2017 al 30 NOVEMBRE 2017, giusta O.P.R.S. n.  4/Rif del 01/06/2017 che
proroga gli effetti della precedente  dell'O.P.R.S. n. 26/Rif del 1 dicembre 2016:

 Sulla scorta delle suddette norme regionali, in data 16/6/2017 è stato stipulato apposito
contratto con la ditta Catanzaro Costruzioni srl,  gestore IPPC della discarica di Siculiana.

 al comune di Siculiana spetta l'importo di €. 3,34 per tonnellata di rifiuto conferito in
discarica, a titolo di “oneri di mitigazione ambientale”;

 in data 11/9/2017 il Comune di Siculiana ha trasmesso la fattura n.2202 del 4/9/2017,
dell'importo  di  €  3.279,63  IVA compresa,  che  risulta  regolare  per  quantità  e  importi,
relativa gli oneri di mitigazione ambientale per il mese di agosto 2017.

per quanto sopra
DETERMINA

Di impegnare e imputare, a seguito di costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata
nei confronti della Comune di Siculiana, per oneri di mitigazione ambientale mese di agosto
2017, l'importo di €.3.279,63 al codice di bilancio 09031.03.6900  con esigibilità nell'anno
2017 , denominato: “Canone di appalto per raccolta e smaltimento r.s.u.”,   imp. n. 82219. 

Di liquidare, in favore del Comune di Siculiana la fattura n.2202 del 4/9/2017, dell'importo di
€ 3.279,63 IVA compresa, con pagamento:
-     in quanto a € 2.981,48 al comune di Siculiana
 in quanto a € 298,15 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui
all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.
Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente indicato in fattura.



Di dare atto  che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7
del T.u.o.e.l.;

 Il Capo Settore U.T.C. 
f.to       Ing. Concetta Di Vincenzo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai
sensi dell'art. 147 -bis, comma 1 del T.u.o.e.l. 

Il Capo settore U.T.C. 
f.to    Ing. Concetta Di Vincenzo 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.

                                                       Il Capo settore U.T.C. 
f.to    Ing. Concetta Di Vincenzo 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.

Responsabile del servizio Finanziario
f.to dott. Rosario Zarbo

PREVISIONE CAP.6900

€ 4.212.247,28

IMPEGNATO

€ 2.791.742,80

DISPONIBILITÀ 

€ 1.420.504,48

Effettuati  i  controlli  e  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  sull’atto,  si  appone il  visto  di  regolarità
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to             Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	DETERMINA
	Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.

